ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2021                                  №   96

Об актуализации Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района

до 2030 года (в редакции постановления Главы Колпашевского района от 09.11.2021

№129)

 В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 22.06.2015 № 61 «Об

утверждении Положения о Стратегии социально-экономического развития

Колпашевского района»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Рабочей группе по разработке, корректировке и актуализации Стратегии

социально-экономического развития Колпашевского района, созданной  постановлением

Главы   Колпашевского   района  от 01.06.2015 № 103 «О рабочей группе по разработке,

корректировке и актуализации Стратегии социально-экономического развития

Колпашевского района» (далее – рабочая группа), провести актуализацию Стратегии

социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года, утверждённой

решением Думы Колпашевского района от 29.01.2016 № 1 «Об утверждении Стратегии

социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года» (далее –

Стратегия).

 2. Утвердить календарный план работы по актуализации Стратегии согласно

приложению к настоящему постановлению (далее – календарный план).

 3. Назначить Управление финансов и экономической политики Администрации

Колпашевского района ответственным за формирование сводного итогового документа

актуализированной Стратегии.

4. Начальникам структурных подразделений, органов Администрации

Колпашевского района (далее – структурные подразделения) Браун С.В., Пшеничниковой

Г.А., Морозовой Р.В., Ушаковой Т.Д., Калининой Г.А., Кияница Н.Г.,  Комарову Е.Н.,

Чертищевой К.В., Мозжерину Е.В, Бардаковой Т.Б.), руководителям МКУ «Агентство»

(Алеева Л.А.), МКУ «Архив» (Смородкина М.Н.) провести анализ в соответствии с

пунктом 6.1 Положения, утверждённого решением Думы Колпашевского района от

22.06.2015 № 61 «Об утверждении  Положения о Стратегии социально-экономического

развития Колпашевского района», по направлениям деятельности, относящимся к

функциям структурного подразделения (учреждения), и предоставить для обсуждения в

рабочую группу результаты SWOT-анализа и формулировки вытекающих из анализа

проблем развития, задач, необходимых для их решения, показателей оценки их

достижения, укрупнённый перечень мероприятий и проектов (в том числе

инвестиционных), необходимых для достижения задач Стратегии, в сроки, установленные

календарным планом.

2

5. Организационному отделу Администрации Колпашевского района внести

изменения в состав Координационного Совета до 20.12.2021.

6. Рекомендовать Главам поселений Колпашевского района обеспечить участие в

актуализации Стратегии путём предоставления предложений в структурные

подразделения, учреждения, указанные в пункте 4 настоящего постановления, в сроки,

установленные календарным планом согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

 7. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления

Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

 8. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава района                                             А.Ф.Медных

Р.В.Морозова

5 17 53

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Колпашевского района

от 11.08.2021 № 96

(в редакции постановления Главы

Колпашевского района

от 09.11.2021 №129)

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

работы по актуализации Стратегии социально-экономического развития Колпашевского

района до 2030 года

(далее – Стратегия)

№п/

п
Наименование этапов работ

Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

1

Выявление положений действующей Стратегии,

требующих актуализации, на основе

комплексного анализа и результатов

мониторинга документов стратегического

планирования муниципального образования

«Колпашевский район», а также с учётом

синхронизации основных параметров Стратегии

со Стратегией социально-экономического

развития Томской области на период до 2030

года (в актуальной редакции)

Структурные

подразделения,

органы

Администрации

Колпашевского

района, МКУ

«Агентство»,

МКУ «Архив»

(по

направлениям

деятельности),

Главы

поселений

Колпашевского

района

(по

согласованию)

до 01.11.2021

1.1

Разработка форм для подачи предложений по

актуализации Стратегии в соответствии с

Методическими рекомендациями Департамента

экономики Администрации Томской области

Управление

финансов и

экономической

политики

Администрации

Колпашевского

района (далее –

УФЭП)

до 11.10.2021

1.2

Направление в структурные подразделения

Администрации Колпашевского района, МКУ

«Агентство» предложений по актуализации

Стратегии в части территориального развития

Главы

поселений

Колпашевского

района (по

согласованию)

до 20.10.2021

4

1.3

Формирование и направление в рабочую группу

по разработке, корректировке и актуализации

Стратегии Колпашевского района (далее –

рабочая группа) предложений по актуализации

Стратегии по направлениям деятельности

(сферам):

- результаты SWOT-анализа и формулировки

вытекающих из анализа проблем развития;

- формулировки целей и задач, наименования

показателей Стратегии и их фактические и

плановые значения, укрупненный перечень

мероприятий и проектов (в том числе

инвестиционных), информацию для раздела

«Территориальное развитие»

Структурные

подразделения,

органы

Администрации

Колпашевского

района,

МКУ

«Агентство»,

МКУ «Архив»

(по

направлениям

деятельности)

до 15.10.2021

до 01.11.2021

2

Формирование проекта Стратегии на основании

принятых рабочей группой предложений по

актуализации Стратегии и направление его на

экспертизу в Департамент муниципального

развития Администрации Томской области

УФЭП до 15.11.2021

3

Снятие разногласий по проекту Стратегии с

отраслевыми Департаментами Администрации

Томской области и обсуждение проекта

актуализированной Стратегии на заседании

рабочей группы

Структурные

подразделения,

органы

Администрации

Колпашевского

района, МКУ

«Агентство» (по

направлениям

деятельности)

до 20.12.2021

4

Участие в совещании по обсуждению проектов

Стратегий муниципальных образований в

Ассоциации «Совет муниципальных

образований Томской области»

Первый

заместитель

Главы

Колпашевского

района

Вторая декада

декабря

2021

5

Согласование проекта Стратегии

Координационным советом, созданным Главой

Колпашевского района, защита проекта

Стратегии в Администрации Томской области

Первый

заместитель

Главы

Колпашевского

района

Третья декада

декабря

2021

6
Проведение общественных обсуждений проекта

Стратегии.

УФЭП,

Организацион-

ный отдел

Администрации

Колпашевского

района

Первая декада

января 2022

7

Представление для рассмотрения и утверждения

проекта актуализированной Стратегии на

заседании Думы Колпашевского района

Первый

заместитель

Главы

Колпашевского

района

Январь 2022